
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019
OBJETO: seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar Sistema 
de Registro de Preços para fornecimento de passagens rodoviárias nacionais 
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secre-
tarias. ABERTURA: 15/03/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE 
EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede 
da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência 
da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Por-
tal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
Pregoeiro(a)

Protocolo: 411120

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Veiculo de Passeio 
Zero Km E Motocicleta Zero Km, para o Município de Novo Progresso, Esta-
do do Para. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 13/03/2019 ás 
08h00min. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. 
Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público 
das 08:00 às 13:00h. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 411121

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE SUSPENSÃO
Para Adequações ao Edital, f ca Suspensa a Data da Abertura do Processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2019-00014. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços para atender as necessidades básicas 
dos Abrigos de Crianças e Adolescentes e de Idosos, no que se relaciona aos 
atendimentos aos acolhidos, tais como higiene, acompanhamento para tra-
tamento de saúde e atividades de lazer. A Nova Data de Abertura será em: 
18/03/2019 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segun-
da a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua 
do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 01/03/2019.

AVISO DE SUSPENSÃO
Para Adequações ao Edital, f ca Suspensa a Data da Abertura do Processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2019-00015. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de atendimento individualizado de cui-
dado pessoal, bem como serviços de auxiliar de portaria e serviços de inter-
mediação de Libras (Língua Brasileira de Sinais) para dar apoio as Escolas da 
Rede Municipal de Ensino. A Nova Data de Abertura será em: 20/03/2019 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 01/03/2019.

Protocolo: 411122

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190066 

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-002SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: TEC IN TEL SOLUÇÕES TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de locação 
de Sistema de Radiocomunicação Digital no padrão DMR (Digital Mobile 

Radio) para atender as atividades das equipes operacionais da Secretaria 
Municipal de Segurança e suas Coordenações no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 977.261,00 (novecentos e setenta e sete mil, duzentos 
e sessenta e um reais)
VIGÊNCIA: 27 de Fevereiro de 2019 a 26 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 410998

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180138, decorrente do 
PREGÃO Nº 9/2017-014SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 33562 
PG 77, do dia 21 de Fevereiro 2018, verif cou-se que houve um erro de 
digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 a 19 de Dezembro de 2019
Leia-se: 
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 a 19 de Fevereiro de 2019
Parauapebas-PA, 28 de Dezembro de 2018.

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 411000

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA

O Município de Piçarra-Pa, através da Prefeitura Municipal de Piçarra, tor-
na público que a abertura do Pregão Presencial 005/2019 designada para dia 
06/03/2019 as 14:00hs, será realizada no dia 11/03/2019, no mesmo local 
e horário originalmente designado. Piçarra - PA, 28 de fevereiro de 2019. 
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 411123

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº: 20190066; PREGÃO Nº 005/2019-09; Contratante: 
Prefeitura Municipal De Placas; Contratada: Locserv Serviços De Locaçoes 
Eireli; Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo Pertinente Para Pres-
tação De Serviços De Locação De Veículos Leves E Pesados, Que Serão 
Destinados Ao Funcionamento E Desenvolvimento Das Atividades Da Se-
cretaria Municipal De Administração, Gabinete Da Prefeita, Secretaria Mu-
nicipal De Infraestrutura E Secretaria Municipal De Cultura E Desporto.; 
Valor Total: R$ 791.420,00 (setecentos e noventa e um mil, quatrocen-
tos e vinte reais); Vigência: 14 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019; Data Da Assinatura: 14 de Fevereiro de 2019. CONTRATO Nº: 
20190068; PREGÃO Nº 005/2019-09; Contratante: Fundo Municipal De 
Saúde; Contratada: Locserv Serviços De Locaçoes Eireli; Objeto: Con-
tratação De Empresa Do Ramo Pertinente Para Prestação De Serviços De 
Locação De Veículos Leves E Pesados, Destinados Ao Funcionamento E 
Desenvolvimento Das Atividades Do Fundo Municipal De Saúde. Valor To-
tal: R$ 348.840,00 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta 
reais); Vigência: 14 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; 
Data Da Assinatura: 14 de Fevereiro de 2019. CONTRATO Nº: 20190069; 
PREGÃO Nº 005/2019-09; Contratante: Prefeitura Municipal De Placas; 
Contratada: G. B. De Amariz Eireli - Me; Objeto: Contratação De Empresa 
Do Ramo Pertinente Para Prestação De Serviços De Locação De Veículos 
Pesados, Bem Como Locação De Horas Máquinas Destinados Ao Funcio-
namento E Desenvolvimento Das Atividades Da Secretaria Municipal De 
Infraestrutura. Valor Total: R$ 2.419.400,00 (dois milhões, quatrocentos 
e dezenove mil, quatrocentos reais); Vigência: 14 de Fevereiro de 2019 
a 31 de Dezembro de 2019; Data Da Assinatura: 14 de Fevereiro de 
2019. CONTRATO Nº: 20190070; PREGÃO Nº 005/2019-09; Contratante: 
Prefeitura Municipal De Placas; Contratada: Auto 4x4 Serviços De Peças 
Automotivas Ldta - Epp; Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo Per-
tinente Para Prestação De Serviços De Locação De Veículos Leves, Desti-
nados Ao Funcionamento E Desenvolvimento Das Atividades Da Prefeitura 
Municipal E Secretarias Vinculadas (Sec. Munic. Administração, Gabinete 
Da Prefeita, Sec. Munic. De Infraestrutura, Fundo Munic. De Meio Ambien-
te, Sec. Munic. De Cultura E Desporto E Sec. Munic. De Agricultura). Valor 
Total: R$ 782.520,00 (setecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte 


